
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ 
 

ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ  

«НІЖИНСЬКИЙ ФАХОВИЙ  КОЛЕДЖ  НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ  

БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ»  
 

Н А К А З 
                                

“____”______________2023 р.     Ніжин                    № __09 «С» 

 

Виконавець: Ландик О.Г., завідувач відділення технічно-енергетичних систем та засобів автоматизації 

Файл:            I:\Мои документы\ТЕСЗА\Теми дипломних проєктів\Теми ДП 2022-2023\На сайт 2023\Наказ на теми 

дипломних проєктів групи МС211ск,ЗМ211ск.doc 

 

Про затвердження тем дипломних  Відділення технічно- 
проєктів та закріплення керівників енергетичних систем та 

 засобів автоматизації 

  

 У відповідності до Положення про організацію освітнього процесу у  

Ніжинському ФК НУБіП України та з метою підготовки до державної 

атестації випускників 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити теми дипломних проєктів та закріпити керівників за 

студентами 2 курсу денної форми навчання освітньо-професійного ступеня 

«Фаховий молодший бакалавр» за спеціальністю 208 «Агроінженерія» 

(гр.МС211ск) 

№ 

з/п 

П.І.П. 

дипломника 

Тема дипломного 

проєкту 

Керівник 

дипломного 

проєкту 

1.  

Ворчак  

Денис  

Сергійович 

Удосконалення механізованого 

процесу вирощування соняшника 

з розробкою пристрою для 

навішування борін на культиватор 

Приходько С.П. 

2.  

Гордієнко  

Владислав 

Андрійович 

Проект станції технічного 

обслуговування автомобілів 

марки ЗАЗ в умовах м.Ніжина 
Кириченко О.М. 

3.  

Євсович  

Андрій  

Миколайович 

Організація ремонту ДВЗ з 

розробкою технології ремонту 

двигуна Д-260 
Топчій С.І. 

4.  

Корж  

Ігор  

Володимирович 

Організації проведення ТО для 

навантажувачів CLAAS 

SCORPION з модернізацією 

пристосування для заміни оливи 

Онищенко В.Б. 

5.  

Кравченко  

Кирило 

Іванович 

Комплексна механізація 

вирощування льону з розробкою 

посіву 
Онищенко В.Б. 

18 01  



18.01.2023                                                                                                № ________ 

 

6.  

Круглій  

Дмитро  

Васильович 

Удосконалення системи подачі 

палива двигуна Д-240 шляхом 

адаптації системи Common Rail з 

паливним насосом УТН-5 

Топчій С.І. 

7.  

Миленко  

Олександр  

Юрійович 

Проект дільниці для поточного 

ремонту автотракторної техніки з 

розробкою технології ремонту 

шестеренчастих насосів 

Онищенко В.Б. 

8.  

Проценко  

Олексій 

Валентинович 

Підбір і розрахунок системи 

машин для комплексної 

механізації вирощування капусти 

з розробкою операційної 

технології передпосівного 

обробітку ґрунту 

Дяченко Л.А. 

9.  

Пушкар  

Артем  

Васильович 

Підбір та розрахунок системи 

машин для збирання кукурудзи на 

силос 
Мошко В.В. 

10.  

Скрипченко  

Євгеній 

Володимирович 

Удосконалення механізованого 

процесу вирощування картоплі з 

розробкою картоплерізки для 

підготовки посадкового матеріалу 

Приходько С.П. 

11.  

Сластьон 

Сергій  

Петрович 

Комплексна механізація молочної 

ферми з розробкою 

енергозберігаючої установки для 

охолодження молока 

Приходько С.П. 

12.  

Стороженко 

Олександр 

Миколайович 

Організація технічного 

обслуговування та ремонту 

техніки з розробкою технології 

відновлення карданних валів 

Кириченко О.М. 

 

2. Затвердити теми дипломних проєктів та закріпити керівників за 

студентами 2 курсу заочної форми навчання освітньо-професійного ступеня 

«Фаховий молодший бакалавр» за спеціальністю 208 «Агроінженерія» 

(гр.ЗМ211ск) 

№ 

з/п 

П.І.П. 

дипломника 

Тема дипломного 

проєкту 

Керівник 

дипломного 

проєкту 

1. 

Біленко 

Олександр 

Олександрович 

Проєкт ремонтно-монтажної 

дільниці в умовах ремонтної 

майстерні з розробкою технології 

відновлення головки блока 

двигуна ЯМЗ-236 

Онищенко В.Б. 



18.01.2023                                                                                                № ________ 

 

2. 

Божий 

Владислав 

Петрович 

Проектування посту технічного 

обслуговування машино-

тракторного парку з розробкою 

технології технічного 

обслуговування системи впуску 

дизельних двигунів 

Топчій С.І. 

3. 

Валовий  

Богдан 

Володимирович 

Удосконалення технічного 

обслуговування автомобілів з 

розробкою технології 

діагностування ЦПГ дизельних 

двигунів 

Топчій С.І. 

4. 

Валовий  

Олександр 

Володимирович 

Підбір та розрахунок системи 

машин для комплексної 

механізації вирощування 

кормового буряку з розробкою 

операції основного обробітку 

ґрунту 

Мошко В.В. 

5. 

Гриченко 

Сергій 

Володимирович 

Проект переоснащення 

автомобіля Ford Transit під 

мобільну ремонтну майстерню 

Мошко В.В. 

6. 

Крайлюк 

Любомир 

Ярославович 

Організація ТО і ремонту 

сільськогосподарської техніки в 

ремонтній майстерні з розробкою 

агрегатного відділення 

Кириченко О.М. 

7. 

Пупирьов 

Богдан 

Андрійович 

Використання 

сільськогосподарської техніки 

при вирощуванні озимої пшениці 

з удосконаленням дискової 

борони БДТ-7 

Кириченко О.М. 

8. 

Хропост 

Сергій 

Сергійович 

Проект дільниці по ремонту 

сільськогосподарських машин з 

розробкою технології ремонту 

культиваторів 

Онищенко В.Б. 

 

3. Затвердити викладачів Кириченка О.М., Приходько С.П. 

консультантами з питань нормоконтролю. 

4. Бухгалтерії коледжу (Назаренко В.М.) оплату проводити згідно з 

чинним законодавством (керівникам дипломного проєктування, 

консультантам з питань нормоконтролю – згідно з встановленим 

навантаженням). 



18.01.2023                                                                                                № ________ 

 

 

5. Загальне керівництво та контроль за виконанням дипломних проєктів 

покласти на завідувача відділення технічно-енергетичних систем та засобів 

автоматизації Ландика О.Г. 

 

 
Директор                     Олена ЛИТОВЧЕНКО 

 

 

 

З наказом ознайомлена 

головний бухгалтер                Валентина НАЗАРЕНКО 

 


